Foldtehermentesitési  kdrpotlast nyertek : Krisztina,

Kenderesi Igndczné: Hidegviz, Szdsz-VesszGd (F.-
Fej. vm.); Lunka (Kiik. vm.).
Kldra, Cserndtoni Antalné: Szdsz-VesszGd, Hidegviz,
Mihdlyfalva (F.-Fej. vm.); Lunka (Kiik. vm.);
Lajos: Szdsz-Vessz6d, Hidegviz (F.-Fej. vm.);
Istvdn: Addmos, Borzds (Kiik. vm.); Séldorf, bzasz—
vessz§d, H1degv1z (F.-Fej. vm.);
Andris, neJe Szabd Borbéla: Lunka, Mikeszdsza,
Keszlér (Kiik. vm.);

Komdromi ...... né, Szaldnczi Maria: Mikeszdsza
(Kiik. vm.);
Komdromi ...... né, Iszlai Anna: O.-Bikal, M.-Gy.-

Monostor (Kol. vm.); Keszlér (Kiik. vm.);

Elek: Fiizkut, Faragé (Kol. vm.);

Jozsef, Nina. Claudine, Viktor, Ida, Berta, Kdroly
¢s Vilmos testvérek: Zdgor (Kiik. vm.); Kdkova,
Laaz F.-M.-Viradja (A.-Fej. vm.);

Istvdn, neje Szentkirdlyi Anna: Mgy.-Sdros, Baldzs-
telke (Kiik. vm.);

Réza, Danffiné: M.-Kdptalan, Asszonynépe (A.-Fej.);

Anna, Bocskai Janosné: Mgy.-Siillye, Mgy.-Herepe,
Elekes (A.-Fej. vm.); Kincsi (Kikk. vm.) nevii
kozségekben volt birtok utdn.

NB. Komdromi Mdrton 1633-ban ev. ref. pap Bel-
meger, 1662-ben ev. ref. pap Székelyhid, Koma-
romi Jdnos 1667-ben ev. ref. pap Csoma. (Tort.
tdr. 1898. 632, 641, 643, 646. 1.)

Komdromi Jdnos 1688-ban emlirve. (Tort. tdr. 1895.
382. 1)

Komdromi Jdnos 1706-ban emlitve. (Tort. tir. 1896.
435. 1)

Komdromi Jozsef 1759-ben gr. Bethlen Kata pot-
végrendeletében emlitve. (Tort. tdr. 1895. 739. 1)
Komdromi Zsofia 1650-ben Bed$hdzi Tamds mat-
kdja. (Tort. tdr. 1892. 752, 1)

P o)

Czimerlevelek.

X1V,

Bethlen Gdbor Alia Farkas tanicsur és f6-
udvarmester irédedkjinak Aytoni Pal Dedknak,
aki nehidny évig a fejedelmi kisebb kanczellaridn
is hiiségesen szolgalt, czimeres nemességet ad.

Gyulafejérvar, 1618. dprilis 20.

NOS  GABRIEL BETHLEN Dei gratin prineeps
Transsylvanine, partium regni Hungariae  dominus ¢t

Siculorum comes cte. Memoriac commendamus  tenore
pracsentium significantes quibus expedit universis, quod
cum nobis certo fidelium nostrorum  consiliariorum tes-
timonio compertum sit Lanlum Literatum de Aylon cx
ignobili quidem verum  honestis  parentibus  ortum  in
studiis bonarum literarum mediocriter institutum, in aulam
magnifici domini Wolfgangi Alia consiliarii nostri ac
supremi curiae nostrac magistri, se¢ contulisse ibique a
latere pracdicti domini sui in cpistolis atque literis trans-
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cribendis ac insuper in minori quoque cancellaria nostra
aliquot annis in rebus. et literarum expeditionibus fidei
suae concreditis et commis-
sis, summa cum animi sui
promtitudine, praedecessori-
bus nostris principibus Trans-
sylvaniae, tandem nobis eti-
am at regno nostro hactenus
servivisse et deinceps quo-
que servire velle, nobilitatis
tamen lumen ac splendorem
huiusque contingere nequi-
visse, dignum duximus qui
gratiam et munificentiam
nostram in hac parte experiatur. Eundem igitur FPaulum
Literatum de speciali nostra gratia et potestatis pleni-
tudine e statu et conditione plebea ac ignobili in qua
natus est et hactenus extitit eximendum, ac in coetum
et numerum verorum regni nostri Transsylvaniae et
partium Hungariae eidem annexarum nobilium annume-
randum, aggregandum, cooptandum et adscribendum
duximus, prout annumeramus, aggregamus, cooptamus et
ascribimus; decernentes expresse ut a modo deinceps
idem Panlus Literatus haeredesque et posteritates ipsius
utriusque sexus universae pro veris et indubitatis nobi-
libus habeantur eti reputentur. In signum autem huius-
modi verae et perfectae nobilitatis eorum haec arma
seu nobilitatis insignia: scutum videlicet triangulare
coelestini coloris ex quo tres arduae rupes enatae super
quarum eminentioris cacumine columba quedam candida
alis compositis stare et in ore ramum virentem tenere
conspicitur. Supra scutum galea militaris clausa est
posita, quam contegit diadema regium gemmis et unio-
nibus exornatum, ex cono vero galeae teniae sive lem-
nisci variorum colorum hine inde  defluentes. utrasquae
oras seu margines ipsius scuti pulcherrime ambiunt et
exornant, prout haec omnia in capite sive principio
praesentium literarum nostrarum docta manu et arte
pictoris clarius expressa et depicta esse cernuntur. Animo
deliberato [sth. a szokott stilussal. Liasd a XIIL.
czimerlevelet] In cuius rei memoriam firmitatem-
que perpetuam praesentes literas nostras, pendentis et
authentici sigilli nostri munimine roboratas memorato
Paunlo Literato Aytoni ipsiusque haeredibus et posteri-
tatibus utriusque sexus universis gratiose dandas duxi-
mus et concedendas. Datum in civitate nostra Alba
Julia die vigesima mensis Aprilis, anno domini miilesimo
sexcentesimo decimo octavo.

Gabriel DBethler mp.

Caspar Bedledny
secretarius mpr.

1619 sabato in professo sacr[...... ], pentecostes
sub generali congregatione dominorum regnicolarum
trium nationum Transsylvaniae et partium regni Hun-
gariae eidem annexarum ad quintum diem May Albae
Julize indictae, exhibitae et publicatac sunt praesentcs
in persona Pawit Literati Aytoni nullo contradicente.

' Foannes Angyalosi

screnissimi principis Transsylvaniae
etc protonotarius mpr.

{Eredetije czimer ndlkil, peesét hijival Konez Jozsef
nyug. f6gimnazimmi tanar tulajdoniban Marosvisdrhelyt.)

Kozli: Koncz [ézsef.

XV.

Bethlen Gdbor szenterzsébeti Fejérvari Janost,
a Péchy Simon tandcsur és kanczelldr bizalmasat (be-
jard) hi szolgdlataiért Gjolag nemesiti, czimert ado-
mdnyoz neki s Udvarhelyszéken, Szent-Erzsébeten a
Gaal Jdnos, Jakabffi Ldszlé s Gaal Mihdly és Ferencz

székely darabontok szomszédsigdaban fekvé hdzit
minden addtél és koztehertdl mentessé teszi.

Beszterczebanya, 1620. aug. 29.

NOS GABRIEL
Dei gratia electus
Hungariae, Dal-
matiae, Croatiae,
Sclavoniae,
Ramae, Galliciae,
Lodomeriae,
Cumaniae, Bulga-
riaeque rex,

Transsylvaniae
E=2= iy princeps et Sicu-
T EEE R lorum comes etc.

Memoriae com-
mendamus tenore
praesentium sig-
nificantes quibus expedit universis, quod nos cum ad nonnu-
lorum fidelium dominorum consiliariorum nostrorum singu-
larem intercessionem nobis propterea factam ; tum vero
attentis et consideratis fidelitate fidelibusque servitiis nobilis
Foannis Fejérvdri de Szent-Ersébet, spectabilis ac magnifici
domini Simonis Fecky de Szent-Ersébeth intimi consili-
arii et cancellarii nostri fidelis nobis honorandi familiaris,
que ipse nobis et regno nostro Transsylvaniae iuxta
possibilitatis suae exigentiam summa cum animi sui
promptitudine et alacritate pro locorum et temporum diver-
sitate in omnibus occasionibus, bellicisque expeditionibus
pro patria motis et susceptis fideliter exhibuit et impen-
dit ac in futurum etiam exhibiturum et impensurum
confidimus: eundem igitur Soanumem Fejérvdri, alias
quoque uti intelligimus ex nobili prosapia oriundum,
denuo et ex novo, ex speciali gratia nostra principali et
potestatis nostrae plenitudine in coetum et numerum
verorum et indubitatorum nobilium regni nostri Trans-
sylvaniae annumerandum, aggregandum, cooptandum et
adscribendum duximus, prout annumeramus, cooptamus
et adscribimus. Decernentes expresse, ut a modo dein-
ceps idem Foammes Fejérvdri ipsiusque haeredes et
posteritates utriusque sexus universi pro veris et indubi-
tatis nobilibus habeantur et reputentur. In signum autem
huiusmodi verae et pertectae nobilitatis haec arma sive
nobilitatis insignia: scatum videlicet militare coelestini
coloris in cuius campo sive area homo integer veste
viridi indutus, dextra manuum mucronem quendam sur-
sum levantem, in quo caput Turcicum transfigi, sinistra
vero botrum uvae deorsum dependens tenere conspicitur.
Supra scutum galea militaris clausa est posita, quam
contegit diadema regium gemmis unionibus apprime
varriegatum, ex cono autem galeae teniae sive lemnisci
variorum colorum hinc inde defluentes utramque partem
ipsius scuti pulcherrime ambiunt et cxornant, prout hacc
omnia in capite sive principio praesentium literarum
nostrarum docta manu et arte pictoris clarius expressa
ct depicta esse cernuntur. Animo deliberato [stb. a
szokott stilussal] Et nihilominus domum eiusdem
in possecsione Szent Ersébet in sede Siculicali Udvarhely,
vicinitatibusque domorum agilium ab una Feannis Gaa:,
ab altera Ladislai Fakatffi, a tertia vero partibus
Michaelis ct Francisci Gaal peditum  pixidariorum nos-
trorum Siculorum existentem habitam  pro  ampliori
munificentiac  nostrac  declaratione ab omni  censuum,
taxarum cuntributionum nostrarum tam  ordinariarum
quam extraordinariarum  subsidiique ¢t lucri  camerac
nostrac solutione; item decimarum, nonarum et capeti-
arum pensione, servitionem quarumlibet plebeorum et
civilium exhibitione in perpetuum  eximendam, suppor-
andam, libertandam ¢t nobilitandam  duximus, prout
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eximimus, supportamus et libertamus, nobilitamusque
praesentium per vigorem. Quocirca vobis fidelibus nostris
universis et singulis spectabilibus, magnificis, generosis,
egregiis et nobilibus, . comitibus, vicecomitibus et iudici-
bus nobilium quorumcunque comitatuum ; item capitaneis,
vicecapitaneis, iudicibus, viceiudictbusque regiis quarum-
cunque sedium Siculicalium, praecipue sedis Siculicalis
Udvarhely, necnon universis incolis et inhabitatoribus
possessionis dictae Szent Ersébet, cunctis efiam aliis,
quorum videlicet interest, seu intererit, modernis et futu-
ris quoque pro tempore constituendis praesentes nostras
visuris, harum serie committimus et mandamus firmiter,
quatenus vosquoque a modo deinceps praescriptam
domum ab omni censuum, taxarum et contributionum
nostrarum tam ordinariarum, quam extraordinariarum,
subsidiique et lucri camerae nostrae solutione, item deci-
marum, nonarum et capetiarum pensione, servitiorum
quorumlibet plebeorum et civilium exhibitione in per-
petuum exemptatam et supportatam, nobilitatamque
habere. Neque propterea eundem Foaunnem Fejérvdri,
haeredesque et posteritates ipsius utriusque sexus uni-
versas in personis, rebusque in bonis ipsorum quibusvis
inpedire, turbare, molestare seu quovismodo damnificare
praesumatis, nec sitis ausi modo aliquali. In cuius rei
memoriam firmitatemque perpetuam praesentes literas nost-
ras pendentis et authentici sigilli nostri munimine robo-
ratas memorato Foamni Fejérvdri ipsiusque haeredibus
et posteritatibus utriusque sexus universis gratiose dan-
das duximus et concedendas. Datum in libera ac regia
civitate nostra Novizoliensi die vigesima nona mensis
Augusti, anno Domini millesimo sexcentesimo vigesimo.